
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  408 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATIVO 
ANNO 2018: TRASFERIMENTO SOMME AD AZIENDA SO.LE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

18/07/2018

 416

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI18/07/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 408 DEL 18/07/2018 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATIVO ANNO 2018: TRASFERIMENTO 

SOMME AD AZIENDA SO.LE 

 

  
Richiamato il “Piano di Zona del Comuni del Legnanese per il sistema integrato degli 

interventi e servizi sociali” relativo al triennio 2015/2017 che, per le Aree Anziani e Disabili pone 

come obiettivo il potenziamento del sostegno alla domiciliarità tramite voucher integrativi ai SAD 

comunali; 

Premesso che in data 9.12.2014, con atto n. 52.425 rep. n. 5415 è stata costituita L’Azienda 

Speciale Consortile “So.Le.”; 

 Considerato che nella seduta del 6.12.2016 l'Assemblea Consortile di Azienda So.Le ha 

deliberato di organizzare per conto dei Comuni associati il “Servizio di assistenza domiciliare, 

custodia e servizi vari di natura alberghiera presso il domicilio dell’utenza”, approvando a tal fine 

un contratto di servizio con durata sperimentale sino al 31.12.2017, con il relativo piano dei costi; 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27.04.17 con cui si affidava il 

contratto di servizio per la gestione del Servizio di Assistenza domiciliare ad Azienda Consortile 

So.Le a partire da 01.05.2017 e si impegnava contestualmente la spesa di € 65.232,60 per il 

periodo maggio-dicembre 2017;  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 8.2.2018, con la quale si optava per 

una gestione comunale del SAD mantenendo in Azienda Sole esclusivamente il Servizio di 

Assistenza Domiciliare Integrativo con decorrenza dal gennaio 2018; 

 Richiamato il bilancio 2018/2020 approvato nell’Assemblea dei Soci di Azienda SO.LE in 

data 17.4.2018; 

 Verificato che il Comune di Busto Garolfo nel corso del 2018 recupererà dall’utenza una 

quota presunta di € 1.500 proveniente dall’erogazione del Voucher SAD di Azienda SO.LE e che 

dovrà essere trasferita all’Azienda stessa; 

  Considerato che la Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Ivana Vignati; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n.7 del 1.2.2017, con il quale è stata individuata la  

Responsabile dell’Area Promozione della Persona Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 27.02.2018 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione del triennio 2018-2020 ed i relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 408 DEL 18/07/2018 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 06.03.2018 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 

gestione dell’esercizio 2018; 

      DETERMINA 

1. Di accertare la somma presunta di € 1.500,00 al cap. 2375 Codice del piano dei conti 

E.3.01.02.01.999 della Tipologia 100 Categoria 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso quale recupero Voucher SAD integrativo da parte dell’utenza di Busto Garolfo, in 

attuazione al sistema Voucher di Azienda SO.LE.; 

2. Di impegnare la somma presunta di € 1.500,00 al cap. 10454/283 Codice del piano dei conti 

U.1.04.03.02.001  della Missione 12 programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso; 

3. Di trasferire le somme effettivamente introitate ad Azienda Sole, ai sensi dell’art. 184 del  

D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009; 

Busto Garolfo, 18.07.2018 

 La Responsabile Dell’area Promozione della Persona 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 


		2018-07-18T08:03:11+0200
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




